关于做好2018年硕博连读选拔工作的通知

各博士培养单位：

根据《西南大学硕博连读实施办法》文件精神，现就做好2018年硕博连读工作有关事项通知如下：

申请人必须符合以下条件，方能提出申请，并按规定程序办理申请手续

（一） 品德良好，遵纪守法，学习目的明确，治学态度严谨；

（二） 二、三年级全日制非在职硕士研究生，且已获得学士学位；

（三） 硕士阶段就读学科专业与申请攻读的博士学位授权学科专业原则上一致；

（四） 已按培养方案的要求完成规定课程学习，成绩优秀，无重修、补考科目，学位课程和必修课程的总成绩在本专业排名前50%；

（五） 大学英语六级考试成绩达到要求（有效期5年；第一外语为其它语种的，参照英语的标准执行）；

（六） 在攻读硕士学位期间有较强的科研能力，在科研上做出明显成绩，表现出突出的创新能力，在A类期刊上发表学术论文一篇以上（含一篇）；

（七） 学位论文选题具有创新性，具有发展成博士学位论文的潜力，且有国家级课题或部委重点课题支撑。

二. 申请人须于2018年3月9日前将《硕博连读登记表》、大学英语六级成绩单（大学英语六级考试成绩达到要求；第一外语为其它语种的，参照英语的标准执行）和论文复印件（一篇）交各招生单位进行资格审查。资格审查通过后，和申请考核合格生源、公开招考合格生源一并参加招生单位组织的综合考核。各单位按录取工作通知的时间向研究生招生办公室报送拟录取名单。经学校研究生招生领导小组审定通过后，与公开招考考生一并公示，公示时间不少于10个工作日。
三. 西南大学2018年拟接收申请硕博连读的学科专业：

马克思主义基本原理、思想政治教育、教育学、心理学、中国史、数学、化学、自然地理学、生物学、生态学、统计学、农业工程、食品科学与工程、作物学、园艺学、农业资源与环境、植物保护、畜牧学、水产养殖、农林经济管理、洁净能源科学。

四. 其它
（一）硕博连读合格生仅作为合格生源。

（二）各博士生导师的招生计划面向考核合格的公开招考考生、考核合格的“申请审核制”考生和考核合格的硕博连读考生一起使用，不得超计划录取。

      研究生院
2017年12月29日